

令和4年3月29日（令和4年5月16日）

福井河川国道事務所管内路面他補修工事

【工事設計書（公表資料）】

福井河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	福井河川国道事務所管内路面他補修工事
工事地名	(自) 福井県坂井市丸岡町今福地先 (至) 福井県敦賀市若葉町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年 2月
2) 事務所名	福井河川国道事務所 道路管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	7060010016	1 4) 単価適用年月	2022年 3月
4) 契約区分	単年度 (繰越を含む) の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	舗装工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	211日間 自 令和 4年 4月 4日 (当初) 至 令和 4年10月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	福井県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	福井市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 8 号	2 2) 処 分 費 等	3, 480, 200
		2 3) 公 告 日	令和 4年 2月 1日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	福井河川国道事務所管内路面他補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 (吉政地区)			式	1		44,665,509			
舗装工			式	1		40,719,976			
舗装打換え工 (夜間)			式	1		4,136,452			
舗装版破碎(急速施工)	アスファルト舗装版 舗装版厚 25cm	m2	341	1,289	439,549				単-1号
上層路盤 (急速施工)	再生アスファルト安定処理材(25) 仕上り厚 100mm	m2	341	3,128	1,066,648				単-2号
基層 (急速施工)	再生粗粒度アスファルト(20) 舗装厚 50mm 平均幅員3.0m超	m2	341	1,923	655,743				単-3号
中間層 (急速施工)	粗粒度アスファルト混合物ポリマー改質アスファルトⅡ型(20)DS5000 舗装厚 50mm 平均幅員3.0m超	m2	341	2,286	779,526				単-4号
表層 (急速施工)	密粒度アスファルト混合物ポリマー改質アスファルトⅡ型(20)DS5000 舗装厚 50mm 平均幅員3.0m超	m2	341	2,351	801,691				単-5号
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	85	2,089	177,565				単-6号
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	85	2,538	215,730				単-7号
切削オーバーレイ工 (夜間)			式	1		36,583,524			

設計内訳書

工事名	福井河川国道事務所管内路面他補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚50mm	m	58	685.5	39,759				単-8号
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚100mm	m	19	685.5	13,024				単-9号
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 密粒度アスファルト混合物ポリマー改質アスファルトⅡ型(20)DS5000	m2	6,500	2,839	18,453,500				単-10号
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 密粒度(20)ポリマー改質アスファルトⅡ型DS5000 粗粒度(20)ポリマー改質アスファルトⅡ型DS	m2	3,220	4,870	15,681,400				単-11号
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	647	1,447	936,209				単-12号
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	647	2,256	1,459,632				単-13号
区画線工		式	1		2,146,253				
区画線工(夜間)		式	1		2,146,253				
熔融式区画線	熔融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	130	359.7	46,761				単-14号
熔融式区画線	熔融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	860	387.4	333,164				単-15号
熔融式区画線	熔融式手動 セブテラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	180	886.3	159,534				単-16号

設計内訳書

工事名	福井河川国道事務所管内路面他補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
溶解式区画線	溶解式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無 白色	m	1,420	870.3	1,235,826				単-17号
^^式区画線	^^式 溶剤型 実線 15cm 加熱 白色	m	2,350	153	359,550				単-18号
^^式区画線	^^式 溶剤型 破線 15cm 加熱 白色	m	66	173	11,418				単-19号
仮設工		式	1		1,799,280				
交通管理工		式	1		1,799,280				
交通誘導警備員 (夜間)		人日	84	21,420	1,799,280				単-20号
直接工事費		式	1		44,665,509				
共通仮設費		式	1		8,216,610				
共通仮設費		式	1		929,610				
運搬費		式	1		374,320				
建設機械運搬費		台	4	93,580	374,320				単-21号
技術管理費		式	1		53,290				

設計内訳書

工事名	福井河川国道事務所管内路面他補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費			式	1		53,290			内-1号
現場環境改善費 (率計上)			式	1		502,000			
共通仮設費 (率計上)			式	1		7,287,000			
純工事費			式	1		52,882,119			
現場管理費			式	1		18,848,000			
工事原価			式	1		158,585,628			
一般管理費等			式	1		21,204,372			
工事価格			式	1		179,790,000			
消費税相当額			式	1		17,979,000			
工事費計			式	1		197,769,000			

設計内訳書

工事名	福井河川国道事務所管内路面他補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 (羽崎地区)			式	1		14,953,532			
舗装工			式	1		13,493,652			
舗装打換え工 (夜間)			式	1		2,758,695			
舗装版破碎(急速施工)	アスファルト舗装版 舗装版 厚 25cm	m2	230	1,289	296,470				単-1号
上層路盤 (急速施工)	再生アスファルト安定処理材 (25) 仕上り厚 100mm	m2	230	3,128	719,440				単-2号
基層 (急速施工)	再生粗粒度アスファルト(20) 舗装厚 50mm 平均幅員 3.0m超	m2	230	1,923	442,290				単-3号
中間層 (急速施工)	粗粒度アスファルト混合物ポ リマー改質アスファルトⅡ型(20) DS5000 舗装厚 50mm 平均幅員3.0m超	m2	230	2,286	525,780				単-4号
表層 (急速施工)	密粒度アスファルト混合物ポ リマー改質アスファルトⅡ型(20) DS5000 舗装厚 50mm 平均幅員3.0m超	m2	230	2,351	540,730				単-5号
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	57	1,567	89,319				単-6号
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	57	2,538	144,666				単-7号
切削オーバーレイ工 (夜間)			式	1		10,734,957			

設計内訳書

工事名	福井河川国道事務所管内路面他補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚50mm	m	27	685.5	18,508				単-8号
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚100mm	m	20	685.5	13,710				単-9号
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 密粒度アスファルト混合物ポリマー改質アスファルトⅡ型(20)DS5000	m2	1,560	2,839	4,428,840				単-10号
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 密粒度(20)ポリマー改質アスファルトⅡ型DS5000 粗粒度(20)ポリマー改質アスファルトⅡ型	m2	1,160	4,870	5,649,200				単-11号
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	194	964.1	187,035				単-12号
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	194	2,256	437,664				単-13号
区画線工		式	1		774,440				
区画線工(夜間)		式	1		774,440				
熔融式区画線	熔融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	60	359.7	21,582				単-14号
熔融式区画線	熔融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色	m	5	445.2	2,226				単-15号
熔融式区画線	熔融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	170	387.4	65,858				単-16号

設計内訳書

工事名	福井河川国道事務所管内路面他補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
融融式区画線	融融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	110	886.3	97,493				単-17号
融融式区画線	融融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	550	870.3	478,665				単-18号
融融式区画線	融融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色	m	22	973	21,406				単-19号
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱 白色	m	570	153	87,210				単-20号
仮設工		式	1		685,440				
交通管理工		式	1		685,440				
交通誘導警備員 (夜間)		人日	32	21,420	685,440				単-21号
道路修繕 (新田本町地区)		式	1		9,898,470				
舗装工		式	1		9,283,397				
切削オーバーレイ工 (夜間)		式	1		9,283,397				
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 50mm	m	8	685.5	5,484				単-22号
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 100mm	m	8	685.5	5,484				単-23号

設計内訳書

工事名	福井河川国道事務所管内路面他補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 密粒度アスファルト混合物ポリマー改質アスファルトⅡ型(20)DS5000	m2	1,400	2,839	3,974,600				単-24号
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 密粒度(20)ポリマー改質アスファルトⅡ型DS5000 粗粒度(20)ポリマー改質アスファルトⅡ型	m2	983	4,870	4,787,210				単-25号
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	168	783.4	131,611				単-26号
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	168	2,256	379,008				単-27号
区画線工		式	1		186,673				
区画線工(夜間)		式	1		186,673				
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	150	387.4	58,110				単-28号
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	44	870.3	38,293				単-29号
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱 白色	m	590	153	90,270				単-30号
仮設工		式	1		428,400				
交通管理工		式	1		428,400				

設計内訳書

工事名	福井河川国道事務所管内路面他補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路修繕	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 (夜間)		人日	20	21,420	428,400					単-31号
直接工事費		式	1		24,852,002					
共通仮設費		式	1		4,884,000					
共通仮設費		式	1		312,000					
現場環境改善費 (率計上)		式	1		312,000					
共通仮設費 (率計上)		式	1		4,572,000					
純工事費		式	1		29,736,002					
現場管理費		式	1		11,734,000					
工事原価		式	1		41,470,002					

設計内訳書

工事名	福井河川国道事務所管内路面他補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	道路修繕	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 (疋田地区)			式	1		18,611,077				
道路土工			式	1		974,610				
掘削工			式	1		97,560				
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)		m3	90	1,084	97,560				単-1号
残土処理工			式	1		877,050				
土砂等運搬	土砂(路盤材)		m3	90	7,945	715,050				単-2号
残土等処分	土砂(路盤材)		m3	90	1,800	162,000				単-3号
舗装工			式	1		14,808,901				
コンポジット舗装工			式	1		14,808,901				
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 230mm		m	63	1,339	84,357				単-4号
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版 厚 23cm		m2	745	471	350,895				単-5号
コンクリート舗装	t=30cm		m2	745	16,160	12,039,200				単-6号

設計内訳書

工事名	福井河川国道事務所管内路面他補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
表層	密粒度アスファルト混合物ホ リマー改質アスファルトⅡ型(20)DS5000 舗装厚 50mm 平均幅員3.0m超	m2	745	2,141	1,595,045				単-7号
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	171	1,974	337,554				単-8号
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	171	2,350	401,850				単-9号
区画線工		式	1		124,866				
区画線工		式	1		124,866				
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	6	286.7	1,720				単-10号
溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45c m 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	48	723.3	34,718				単-11号
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無 白 色	m	92	649.5	59,754				単-12号
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱 白色	m	210	129	27,090				単-13号
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 破線 15cm 加熱 白色	m	11	144	1,584				単-14号
仮設工		式	1		2,702,700				

設計内訳書

工事名	福井河川国道事務所管内路面他補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通管理工		式	1		2,702,700				
交通誘導警備員		人日	130	20,790	2,702,700			単-15号	
直接工事費		式	1		18,611,077				
共通仮設費		式	1		3,913,000				
共通仮設費		式	1		250,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		250,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		3,663,000				
純工事費		式	1		22,524,077				
現場管理費		式	1		9,392,000				
工事原価		式	1		31,916,077				

設計内訳書

工事名	福井河川国道事務所管内路面他補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 (若葉地区)			式	1		7,221,430			
舗装工			式	1		6,763,975			
切削オーバーレイ工			式	1		6,763,975			
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 50mm		m	22	542.7	11,939			単-1号
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 100mm		m	8	542.7	4,341			単-2号
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差す りつけ無 密粒度アスファ ルト混合物ホ ^o リマー改質アス ファルトII型(20)DS5000		m2	1,190	2,841	3,380,790			単-3号
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二 層 密粒度(20)ホ ^o リマー改 質アスファルトII型DS5000 粗粒度(20)ホ ^o リマー改質ア スファルトII型		m2	598	4,995	2,987,010			単-4号
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)		m3	119	842.4	100,245			単-5号
殻処分	アスファルト殻(切削)		m3	119	2,350	279,650			単-6号
区画線工			式	1		228,975			
区画線工			式	1		228,975			

設計内訳書

工事名	福井河川国道事務所管内路面他補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	88	305.4	26,875				単-7号
溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45c m 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	48	723.3	34,718				単-8号
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無 白色	m	180	649.5	116,910				単-9号
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱 白色	m	360	129	46,440				単-10号
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 破線 15cm 加熱 白色	m	28	144	4,032				単-11号
仮設工		式	1		228,480				
交通管理工		式	1		228,480				
交通誘導警備員		人日	16	14,280	228,480				単-12号
直接工事費		式	1		7,221,430				
共通仮設費		式	1		1,833,000				
共通仮設費		式	1		116,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		116,000				

設計内訳書

工事名	福井河川国道事務所管内路面他補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,717,000				
純工事費		式	1		9,054,430				
現場管理費		式	1		4,415,000				
工事原価		式	1		13,469,430				

1 次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-1号	舗装版破碎(急速施工)	アスファルト舗装版 舗装版厚 25cm	単位	m2	数量	1	単価	1,289
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
とりこわし掘削積込		舗装版のみの打換え 有 15cmを超え30cm以下 40cm以下 無	m 2	1	1,289	1,289		
計						1,289		
単価						1,289	円/m2	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-2号	上層路盤(急速施工)	再生アスファルト安定処理材(25) 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	3,128
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装の敷均し転圧		1,000m2未満 舗装版のみの打換え 各種 2.35t/m3 1層 100mm 無	m 2	1	3,128	3,128		
計						3,128		
単価						3,128	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-3号	基層 (急速施工)	再生粗粒度アスファルト(20) 舗装厚 50mm 平均幅員3.0m超	単位	m2	数量		1	単価	1,923
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装の敷均し転圧		1,000m2未満 舗装版のみの打換え 各種 2.35t/m3 1層 50mm 無	m 2	1	1,923	1,923			
計						1,923			
単価						1,923	円/m2		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-4号	中間層 (急速施工)	粗粒度アスファルト混合物ポ リマー改質アスファルトII型(20)DS5000 舗装厚 50mm 平均幅員3.0m超	単位	m2	数量		1	単価	2,286
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装の敷均し転圧		1,000m2未満 舗装版のみの打換え 各種 2.35t/m3 1層 50mm 無	m 2	1	2,286	2,286			
計						2,286			
単価						2,286	円/m2		

1 次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-5号	表層 (急速施工)	密粒度アスファルト混合物ボリマー改質アスファルトII型(20)DS5000 舗装厚 50mm 平均幅員3.0m超	単位	m2	数量		1	単価 2,351
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装の敷均し転圧		1,000m2未満 舗装版のみの打換え 各種 2.35t/m3 1層 50mm 無	m 2	1	2,351	2,351		
計						2,351		
単価						2,351	円/m2	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-6号	殻運搬	アスファルト殻 (掘削)	単位	m3	数量		1	単価 2,089
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 6.0km以下 全ての費用	m 3	1	2,089	2,089		
計						2,089		
単価						2,089	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単一7号	処処分	アスファルト殻 (掘削)	単位	m3	数量		1	単価	2,538
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)			m3	1	2,538	2,538			
計						2,538			
単価						2,538	円/m3		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単一8号	舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 50mm	単位	m	数量		1	単価	685.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	685.5	685.5			
計						685.5			
単価						685.5	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一9号	舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 100mm	単位	m	数量		単価	685.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	685.5	685.5		
	計					685.5		
	単価					685.5	円/m	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一10号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 密粒度アスファルト混合物ボリマー改質アスファルトII型(20)DS5000	単位	m2	数量		単価	2,839
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	m 2	1	2,839	2,839		
	計					2,839		
	単価					2,839	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-11号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 密粒度(20)ホ ^ホ リマ ^ホ 改質 ^ホ アス ^ホ ファ ^ホ ルト II型DS5000 粗粒度(20)ホ ^ホ リマ ^ホ 改質 ^ホ アス ^ホ ファ ^ホ ルトII型DS	単位	m2	数量	1	単価	4,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	m 2	1	4,870	4,870		
計						4,870		
単価						4,870	円/m2	

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-12号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	1	単価	1,447
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬 (路面切削)		無し 6.5km以下 全ての費用	m 3	1	1,447	1,447		
計						1,447		
単価						1,447	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-13号	処処分	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	1	単価	2,256
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,256	2,256		
計						2,256		
単価						2,256	円/m3	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-14号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量	1	単価	359.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	359.7	359.7		
計						359.7		
単価						359.7	円/m	

1 次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-15号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶解式区画線	溶解式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m				1	387.4
	区画線設置	有り 溶解式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	387.4	387.4		
	計					387.4		
	単価					387.4	円/m	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-16号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶解式区画線	溶解式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m				1	886.3
	区画線設置	有り 溶解式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	886.3	886.3		
	計					886.3		
	単価					886.3	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-17号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	870.3
	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m				1	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	870.3	870.3		
	計					870.3		
	単価					870.3	円/m	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-18号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	153
	ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱 白色	m				1	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置	有り ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	153	153		
	計					153		
	単価					153	円/m	

1 次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一19号	ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 破線 15cm 加熱 白色	単位	m	数量		単価	173
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り ペイント式溶剤型 無し 破線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	173	173		
計						173		
単価						173	円/m	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一20号	交通誘導警備員 (夜間)		単位	人日	数量		単価	21,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	42	22,680	952,560		
交通誘導警備員B			人日	42	20,160	846,720		
計						1,799,280		
単価						21,420	円/人日	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	建設機械運搬費	単位	台	数量	単価	金額	単価	93,580
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	【福井市役所 ～ 吉政地区】							
貨物自動車による運搬 (1車1回)	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 10.9km 無 有 4585円	台	1	67,090	67,090			
	【吉政地区 ～ 羽崎、新田本町地区】							
貨物自動車による運搬 (1車1回)	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 3.1km 無 有 917円	台	1	63,420	63,420			
	【羽崎、新田本町地区 ～ 若葉地区】							
貨物自動車による運搬 (1車1回)	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 65.4km 無 有 24759円	台	1	122,800	122,800			
	【若葉地区 ～ 福井市役所】							
貨物自動車による運搬 (1車1回)	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 59km 無 有 22925円	台	1	121,000	121,000			
計						374,310		
単価						93,580	円/台	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	とりにこわし掘削積込	舗装版のみの打換え 有 15cmを超え30cm以下 40cm以下 無	単位	m ²	数量	100	単価	1,289
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.281	37,327	10,488			
特殊作業員		人	0.842	33,705	28,379			
普通作業員		人	1.122	28,350	31,808			
(コンクリート圧砕機ベースマシン) バックホウ運転	舗装版のみの打換え	日	0.684	26,880	18,385			
コンクリート圧砕装置 (小割機)	開口幅730mm 破砕力600kN	日	0.684	14,100	9,644			
バックホウ (山積0.45m ³) 運転	舗装版のみの打換え	日	0.808	32,740	26,453			
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		3,743			
計					128,900			
単価					1,289	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装の敷均し転圧	1,000m ² 未満 舗装版のみの打換え 各種 2.35t/m ³ 1層 100mm 無	単位	m ²	数量	100	単価 3,128
土木一般世話役		人	0.074	37,327	2,762	
特殊作業員		人	0.223	33,705	7,516	
普通作業員		人	0.297	28,350	8,419	
再生アスファルト安定処理材(25)(夜間)		t	25.145	9,900	248,935	
タイヤローラ(8~20t)運転	舗装版のみの打換え	日	0.184	43,710	8,042	
振動ローラ運転	舗装版のみの打換え	日	0.188	39,920	7,504	
アスファルトフィニッシャ(ホイール型)運転	舗装版のみの打換え	時間	0.9	22,800	20,520	
諸雑費(率+まるめ) 3%		式	1		9,102	
計					312,800	
単価					3,128	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装の敷均し転圧	1,000m ² 未満 舗装版のみの打換え 各種 2.35t/m ³ 1層 50mm 無	単位	m ²	数量	100	単価 1,923
土木一般世話役		人	0.074	37,327	2,762	
特殊作業員		人	0.223	33,705	7,516	
普通作業員		人	0.297	28,350	8,419	
再生粗粒度アスコン(20)(夜間)		t	12.573	10,500	132,016	
タイヤローラ(8~20t)運転	舗装版のみの打換え	日	0.184	43,710	8,042	
振動ローラ運転	舗装版のみの打換え	日	0.188	39,920	7,504	
アスファルトフィニッシャ(ホイール型)運転	舗装版のみの打換え	時間	0.9	22,800	20,520	
諸雑費(率+まるめ) 3%		式	1		5,521	
計					192,300	
単価					1,923	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装の敷均し転圧	1,000m ² 未満 舗装版のみの打換え 各種 2.35t/m ³ 1層 50mm 無	単位	m ²	数量	100	単価 2,286
土木一般世話役		人	0.074	37,327	2,762	
特殊作業員		人	0.223	33,705	7,516	
普通作業員		人	0.297	28,350	8,419	
粗粒度アスファルト混合物ポリアマー改質Ⅱ型(20)DS5000(夜間)		t	12.573	13,300	167,220	
タイヤローラ(8~20t)運転	舗装版のみの打換え	日	0.184	43,710	8,042	
振動ローラ運転	舗装版のみの打換え	日	0.188	39,920	7,504	
アスファルトフィニッシャ(ホイール型)運転	舗装版のみの打換え	時間	0.9	22,800	20,520	
諸雑費(率+まるめ) 3%		式	1		6,617	
計					228,600	
単価					2,286	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装の敷均し転圧	1,000m ² 未満 舗装版のみの打換え 各種 2.35t/m ³ 1層 50mm 無	単位	m ²	数量	100	単価 2,351
土木一般世話役		人	0.074	37,327	2,762	
特殊作業員		人	0.223	33,705	7,516	
普通作業員		人	0.297	28,350	8,419	
密粒度アスファルト混合物ポリアマー改質Ⅱ型(20)DS5000(夜間)		t	12.573	13,800	173,507	
タイヤローラ(8~20t)運転	舗装版のみの打換え	日	0.184	43,710	8,042	
振動ローラ運転	舗装版のみの打換え	日	0.188	39,920	7,504	
アスファルトフィニッシャ(ホイール型)運転	舗装版のみの打換え	時間	0.9	22,800	20,520	
諸雑費(率+まるめ) 3%		式	1		6,830	
計					235,100	
単価					2,351	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	2,538
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	アスファルト殻(掘削) (株)福井リサイクルセンター本社工場	m ³	100	2,538	253,800			
計					253,800			
単価					2,538	円/m ³		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m ²	数量	100	単価 2,839
土木一般世話役		人	0.11	37,327	4,105	
特殊作業員		人	0.33	33,705	11,122	
普通作業員		人	0.549	28,350	15,564	
密粒度アスファルト混合物ポリアマー改質Ⅱ型(20)DS5000(夜間)		t	12.573	13,800	173,507	
アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43	95	4,085	
路面切削機運転	7cm以下 一層	日	0.11	268,400	29,524	
路面清掃車運転	7cm以下 一層	日	0.11	80,390	8,842	
アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層	日	0.11	121,100	13,321	
ロードローラ運転	7cm以下 一層	日	0.11	55,590	6,114	
タイヤローラ運転	7cm以下 一層	日	0.11	42,430	4,667	
諸雑費 (率+まるめ) 14%		式	1		13,049	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m ²	数量	100	単価 2,839
計					283,900	
単価					2,839	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m ³ 2.35t/m ³ タックコート タックコート	単位	m ²	数量	100	単価 4,870
土木一般世話役		人	0.159	37,327	5,934	
特殊作業員		人	0.476	33,705	16,043	
普通作業員		人	0.794	28,350	22,509	
密粒度アスファルト混合物ポ ^リ マー改質Ⅱ型(20)DS5000(夜間)		t	12.573	13,800	173,507	
粗粒度アスファルト混合物ポ ^リ マー改質Ⅱ型(20)DS5000(夜間)		t	12.573	13,300	167,220	
アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43	95	4,085	
アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43	95	4,085	
路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	209,500	33,310	
路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	61,000	9,699	
アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	110,300	17,537	
ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	52,170	8,295	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	単位	m ²	数量	100	単価 4,870
タイヤローラ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	42,970	6,832	
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		17,944	
計					487,000	
単価					4,870	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	アスファルト殻(切削) (株)福井リサイクルセンター本社工場	m ³	100	2,256	225,600		
計					225,600		
単価					2,256	円/m ³	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	359.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置 (溶融式)	夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	237	237,000			
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	k g	570	172	98,040			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	k g	25	150	3,750			
接着用プライマー	区画線用	k g	25	360	9,000			
軽油	1.2号	L	44	138	6,072			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		5,838			
計					359,700			
単価					359.7	円/m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	387.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (溶融式)	夜間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1,000	264	264,000		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	172	98,040		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
接着用プライマー	区画線用	kg	25	360	9,000		
軽油	1.2号	L	49	138	6,762		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		5,848		
計					387,400		
単価					387.4	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

区画線設置	有り 熔融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	886.3
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無	m	1,000	525	525,000		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,700	172	292,400		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	75	150	11,250		
接着用プライマー	区画線用	kg	75	360	27,000		
軽油	1.2号	L	98	138	13,524		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		17,126		
計					886,300		
単価					886.3	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	870.3
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置 (溶融式)	夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	593	711,600			
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	684	172	117,648			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	30	150	4,500			
接着用プライマー	区画線用	kg	30	360	10,800			
軽油	1.2号	L	132	138	18,216			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		7,536			
計					870,300			
単価					870.3	円/m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	区画線設置	有り ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	153
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置 (ペイント式)	夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	93	93,000			
トラフィックペイント	加熱型 溶剤型 2種B 白	L	70	640	44,800			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	59	150	8,850			
軽油	1.2号	L	34	138	4,692			
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		1,658			
計					153,000			
単価					153	円/m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

区画線設置	有り ペイント式溶剤型 無し 破線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	173
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (ペイント式)	夜間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1,000	112	112,000		
トラフィックペイント	加熱型 溶剤型 2種B 白	L	70	640	44,800		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	59	150	8,850		
軽油	1.2号	L	41	138	5,658		
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		1,692		
計					173,000		
単価					173	円/m	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
					1			22,680
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A		人	1	22,680	22,680			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					22,680			
単価					22,680	円/人日		

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
					1			20,160
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B		人	1	20,160	20,160			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					20,160			
単価					20,160	円/人日		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車による運搬 (1車1回)	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 10.9km 無 有 4585円	単位	台			
					1	67,090
貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62,500	62,500	
貨物自動車運送料金	運搬中の賃料(損料) K (K')	台	1	4,585	4,585	
諸雑費(まるめ)		式	1		5	
計					67,090	
単価					67,090	円/台

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車による運搬 (1車1回)	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 3.1km 無 有 917円	単位	台			
					1	単価 63,420
貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62,500	62,500	
貨物自動車運送料金	運搬中の賃料 (損料) K (K')	台	1	917	917	
諸雑費 (まるめ)		式	1		3	
計					63,420	
単価					63,420	円/台

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車による運搬 (1車1回)	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 65.4km 無 有 24759円	単位	台			
					1	122,800
貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 100kmまで	台	1	98,000	98,000	
貨物自動車運送料金	運搬中の賃料(損料) K (K')	台	1	24,759	24,759	
諸雑費(まるめ)		式	1		41	
計					122,800	
単価					122,800	円/台

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車による運搬 (1車1回)	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 59km 無 有 22925円	単位	台	数量	1	単価 121,000
貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 100kmまで	台	1	98,000	98,000	
貨物自動車運送料金	運搬中の賃料 (損料) K (K')	台	1	22,925	22,925	
諸雑費 (まるめ)		式	1		75	
計					121,000	
単価					121,000	円/台

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

道路施設基本データ作成費		単位	式	数量	単価	金額	単価	53,290
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
技術員		人	1.75	30,450	53,287			
諸雑費 (まるめ)		式	1		3			
計					53,290			
単価					53,290	円/式		

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
(コンクリート圧砕機ベースマシン)) バックホウ運転	舗装版のみの打換え	単位	日	数量		1		26,880
名称	規格	単位	数量	単価		金額		摘要
運転手 (特殊)		人	0.48	33,232		15,951		
軽油	1. 2号	L	17	138		2,346		
バックホウ (クローラ) [標準]	山積0. 45 m3 (平積0. 35 m3)	日	1.36	6,310		8,581		
諸雑費 (まるめ)		式	1			2		
計						26,880		
単価						26,880	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ (山積0.45m3) 運 転	舗装版のみの打換え	人	0.65	33,232		21,600	32,740	
軽油	1.2号	L	24	138		3,312		
バックホウ (クローラ) [標準]	山積0.45m3 (平積0.35m3)	日	1.24	6,310		7,824		
諸雑費 (まるめ)		式	1			4		
計						32,740		
単価						32,740	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
タイヤローラ (8~20 t) 運転	舗装版のみの打換え					1		43,710
運転手 (特殊)		人	1	33,232		33,232		
軽油	1. 2号	L	29	138		4,002		
タイヤローラ [普通型]	運転質量8~20 t	日	1.34	4,830		6,472		
諸雑費 (まるめ)		式	1			4		
計						43,710		
単価						43,710	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
振動ローラ運転	舗装版のみの打換え					1		39,920
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	33,232	33,232			
軽油	1. 2号	L	16	138	2,208			
振動ローラ (舗装用) [搭乗・タンデム式]	運転質量3~5 t	日	1.34	3,340	4,475			
諸雑費 (まるめ)		式	1		5			
計						39,920		
単価						39,920	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
アスファルトフィニッシャ (ホイール型) 運転	舗装版のみの打換え	単位	時間	数量		1	単価 22,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)		人	0.25	33,232	8,308		
軽油	1. 2号	L	5.7	138	786		
ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型 (第2次) 舗装幅2. 0~4. 5m	時間	1	13,700	13,700		
諸雑費 (まるめ)		式	1		6		
計						22,800	
単価						22,800	円/時間

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

路面切削機運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	単価	金額	単価	268,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	33,232	33,232			
軽油	1. 2号	L	204	138	28,152			
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]	排ガス型 (第3次) 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1.31	158,000	206,980			
諸雑費 (まるめ)		式	1		36			
計					268,400			
単価					268,400	円/日		

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
路面清掃車運転	7cm以下 一層					1		80,390
運転手 (一般)		人	0.98	32,130		31,487		
軽油	1. 2号	L	43	138		5,934		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]	ホッパ容量1. 5 m ³	供用日	1.31	32,800		42,968		
諸雑費 (まるめ)		式	1			1		
計						80,390		
単価						80,390	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	摘要
アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層					1	121,100
運転手 (特殊)		人	1	33,232		33,232	
軽油	1. 2号	L	48	138		6,624	
ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型 (第3次) 舗装幅2. 4~6. 0m	供用日	1.39	58,400		81,176	
諸雑費 (まるめ)		式	1			68	
計						121,100	
単価						121,100	円/日

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	摘要
ロードローラ運転	7cm以下 一層					1	55,590
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)		人	1	33,232	33,232		
軽油	1. 2号	L	25	138	3,450		
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型 (第2次)]	運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.39	13,600	18,904		
諸雑費 (まるめ)		式	1		4		
計						55,590	
単価						55,590	円/日

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
タイヤローラ運転	7cm以下 一層	日	1	33,232	33,232	
軽油	1. 2号	L	26	138	3,588	
タイヤローラ [普通型]	運転質量8～20 t	日	1.16	4,830	5,602	
諸雑費 (まるめ)		式	1		8	
計					42,430	
単価					42,430	円/日

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	209,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層							
運転手 (特殊)		人	0.95	33,232	31,570			
軽油	1. 2号	L	144	138	19,872			
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]	排ガス型 (第3次) 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1	158,000	158,000			
諸雑費 (まるめ)		式	1		58			
計						209,500		
単価						209,500	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層					1	61,000	
運転手 (一般)		人	0.74	32,130		23,776		
軽油	1. 2号	L	32	138		4,416		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]	ホッパ容量1. 5 m ³	供用日	1	32,800		32,800		
諸雑費 (まるめ)		式	1			8		
計						61,000		
単価						61,000	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	110,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層							
運転手 (特殊)		人	1	33,232	33,232			
軽油	1. 2号	L	42	138	5,796			
ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型 (第3次) 舗装幅2. 4~6. 0m	供用日	1.22	58,400	71,248			
諸雑費 (まるめ)		式	1		24			
計						110,300		
単価						110,300	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層					1		52,170
運転手 (特殊)		人		1	33,232	33,232		
軽油	1. 2号	L		17	138	2,346		
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型 (第2次)]	運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日		1.22	13,600	16,592		
諸雑費 (まるめ)		式		1		0		
計						52,170		
単価						52,170	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	摘要
タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量		1	42,970
運転手 (特殊)		人	1	33,232		33,232	
軽油	1. 2号	L	25	138		3,450	
タイヤローラ [普通型]	運転質量8~20 t	日	1.3	4,830		6,279	
諸雑費 (まるめ)		式	1			9	
計						42,970	
単価						42,970	円/日

1 次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-1号	舗装版破砕(急速施工)	アスファルト舗装版 舗装版厚 25cm	単位	m2	数量		1	単価	1,289
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	とりこわし掘削積込	舗装版のみの打換え 有 15cmを超え30cm以下 40cm以下 無	m 2	1	1,289	1,289			
	計					1,289			
	単価					1,289	円/m2		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-2号	上層路盤 (急速施工)	再生アスファルト安定処理材(25) 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価	3,128
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	舗装の敷均し転圧	1,000m2未満 舗装版のみの打換え 各種 2.35t/m3 1層 100mm 無	m 2	1	3,128	3,128			
	計					3,128			
	単価					3,128	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-3号	基層 (急速施工)	再生粗粒度アスファルト(20) 舗装厚 50mm 平均幅員3.0m超	単位	m2	数量		1	単価	1,923
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装の敷均し転圧		1,000m2未満 舗装版のみの打換え 各種 2.35t/m3 1層 50mm 無	m 2	1	1,923	1,923			
計						1,923			
単価						1,923	円/m2		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-4号	中間層 (急速施工)	粗粒度アスファルト混合物ポ リマー改質アスファルトII型(20)DS5000 舗装厚 50mm 平均幅員3.0m超	単位	m2	数量		1	単価	2,286
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装の敷均し転圧		1,000m2未満 舗装版のみの打換え 各種 2.35t/m3 1層 50mm 無	m 2	1	2,286	2,286			
計						2,286			
単価						2,286	円/m2		

1 次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-5号	表層 (急速施工)	密粒度アスファルト混合物ボリマー改質アスファルトII型(20)DS5000 舗装厚 50mm 平均幅員3.0m超	単位	m2	数量		1	単価	2,351
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装の敷均し転圧		1,000m2未満 舗装版のみの打換え 各種 2.35t/m3 1層 50mm 無	m 2	1	2,351	2,351			
計						2,351			
単価						2,351	円/m2		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-6号	殻運搬	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量		1	単価	1,567
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 3.5km以下 全ての費用	m 3	1	1,567	1,567			
計						1,567			
単価						1,567	円/m3		

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-7号	処処分	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	2,538
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,538	2,538		
計						2,538		
単価						2,538	円/m3	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-8号	舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 50mm	単位	m	数量	1	単価	685.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	685.5	685.5		
計						685.5		
単価						685.5	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-9号	舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 100mm	単位	m	数量	1	単価	685.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	685.5	685.5		
計						685.5		
単価						685.5	円/m	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-10号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 密粒度アスファルト混合物ボリマー改質アスファルトII型(20)DS5000	単位	m2	数量	1	単価	2,839
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	m 2	1	2,839	2,839		
計						2,839		
単価						2,839	円/m2	

1 次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-11号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 密粒度(20)ホ ^ホ リマ ^ホ 改質 ^ホ アスファルト II型DS5000 粗粒度(20)ホ ^ホ リマ ^ホ 改質 ^ホ アスファルトII型	単位	m2	数量	1	単価	4,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	m 2	1	4,870	4,870		
計						4,870		
単価						4,870	円/m2	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-12号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	1	単価	964.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬 (路面切削)		無し 3.5km以下 全ての費用	m 3	1	964.1	964.1		
計						964.1		
単価						964.1	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-13号	処処分	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	1	単価	2,256
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,256	2,256		
計						2,256		
単価						2,256	円/m3	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-14号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量	1	単価	359.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	359.7	359.7		
計						359.7		
単価						359.7	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-15号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色	単位	m	数量		1	単価	445.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	m	1	445.2	445.2			
計						445.2			
単価						445.2	円/m		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-16号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量		1	単価	387.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	387.4	387.4			
計						387.4			
単価						387.4	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-17号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m				1	886.3
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	886.3	886.3		
	計					886.3		
	単価					886.3	円/m	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-18号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m				1	870.3
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	870.3	870.3		
	計					870.3		
	単価					870.3	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-19号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	973
	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色	m				1	
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー	m	1	973	973		
	計					973		
	単価					973	円/m	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-20号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	153
	ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱 白色	m				1	
	区画線設置	有り ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	153	153		
	計					153		
	単価					153	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一21号	交通誘導警備員 (夜間)		単位	人日	数量		単価	
					32			21,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	16	22,680	362,880		
交通誘導警備員 B			人日	16	20,160	322,560		
計						685,440		
単価						21,420	円/人日	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一22号	舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 50mm	単位	m	数量		単価	
					1			685.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	685.5	685.5		
計						685.5		
単価						685.5	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-23号	舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 100mm	単位	m	数量		1	単価	685.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	685.5	685.5			
	計					685.5			
	単価					685.5	円/m		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-24号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 密粒度アスファルト混合物ボリマー改質アスファルトII型(20)DS5000	単位	m2	数量		1	単価	2,839
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	m 2	1	2,839	2,839			
	計					2,839			
	単価					2,839	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-25号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 密粒度(20)ホ ^ホ リマ ^ホ 改質 ^ホ ア ^ホ ス ^ホ フ ^ホ ア ^ホ ルト II型DS5000 粗粒度(20)ホ ^ホ リマ ^ホ 改質 ^ホ ア ^ホ ス ^ホ フ ^ホ ア ^ホ ルトII型	単位	m2	数量	1	単価	4,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	m 2	1	4,870	4,870		
計						4,870		
単価						4,870	円/m2	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-26号	殻運搬(路面切削)	ア ^ホ ス ^ホ フ ^ホ ア ^ホ ルト ^ホ 殻 ^ホ (^ホ 切 ^ホ 削 ^ホ)	単位	m3	数量	1	単価	783.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬 (路面切削)		無し 2.5km以下 全ての費用	m 3	1	783.4	783.4		
計						783.4		
単価						783.4	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-27号	処処分	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	1	単価	2,256
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,256	2,256		
計						2,256		
単価						2,256	円/m3	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-28号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量	1	単価	387.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	387.4	387.4		
計						387.4		
単価						387.4	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-29号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m				1	870.3
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	870.3	870.3		
	計					870.3		
	単価					870.3	円/m	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-30号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱 白色	m				1	153
	区画線設置	有り ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	153	153		
	計					153		
	単価					153	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	交通誘導警備員 (夜間)		単位	人日	数量		単価	
						20		21,420
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A		人日	10	22,680	226,800			
交通誘導警備員B		人日	10	20,160	201,600			
計					428,400			
単価					21,420	円/人日		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
とりこわし掘削積込	舗装版のみの打換え 有 15cmを超え30cm以下 40cm以下 無	単位	m ²	数量	100	単価 1,289
土木一般世話役		人	0.281	37,327	10,488	
特殊作業員		人	0.842	33,705	28,379	
普通作業員		人	1.122	28,350	31,808	
(コンクリート圧砕機ベースマシン) バックホウ運転	舗装版のみの打換え	日	0.684	26,880	18,385	
コンクリート圧砕装置 (小割機)	開口幅730mm 破砕力600kN	日	0.684	14,100	9,644	
バックホウ (山積0.45m ³) 運転	舗装版のみの打換え	日	0.808	32,740	26,453	
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		3,743	
計					128,900	
単価					1,289	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装の敷均し転圧	1,000m ² 未満 舗装版のみの打換え 各種 2.35t/m ³ 1層 100mm 無	単位	m ²	数量	100	単価 3,128
土木一般世話役		人	0.074	37,327	2,762	
特殊作業員		人	0.223	33,705	7,516	
普通作業員		人	0.297	28,350	8,419	
再生アスファルト安定処理材(25)(夜間)		t	25.145	9,900	248,935	
タイヤローラ(8~20t)運転	舗装版のみの打換え	日	0.184	43,710	8,042	
振動ローラ運転	舗装版のみの打換え	日	0.188	39,920	7,504	
アスファルトフィニッシャ(ホイール型)運転	舗装版のみの打換え	時間	0.9	22,800	20,520	
諸雑費(率+まるめ) 3%		式	1		9,102	
計					312,800	
単価					3,128	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	舗装の敷均し転圧	1,000m ² 未満 舗装版のみの打換え 各種 2.35t/m ³ 1層 50mm 無	単位	m ²	数量	100	単価	1,923
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.074	37,327	2,762			
特殊作業員		人	0.223	33,705	7,516			
普通作業員		人	0.297	28,350	8,419			
再生粗粒度アスコン(20)(夜間)		t	12.573	10,500	132,016			
タイヤローラ(8~20t)運転	舗装版のみの打換え	日	0.184	43,710	8,042			
振動ローラ運転	舗装版のみの打換え	日	0.188	39,920	7,504			
アスファルトフィニッシャ(ホイール型)運転	舗装版のみの打換え	時間	0.9	22,800	20,520			
諸雑費(率+まるめ) 3%		式	1		5,521			
計					192,300			
単価					1,923	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装の敷均し転圧	1,000m ² 未満 舗装版のみの打換え 各種 2.35t/m ³ 1層 50mm 無	単位	m ²	数量	100	単価 2,286
土木一般世話役		人	0.074	37,327	2,762	
特殊作業員		人	0.223	33,705	7,516	
普通作業員		人	0.297	28,350	8,419	
粗粒度アスファルト混合物ポリアマー改質Ⅱ型(20)DS5000(夜間)		t	12.573	13,300	167,220	
タイヤローラ(8~20t)運転	舗装版のみの打換え	日	0.184	43,710	8,042	
振動ローラ運転	舗装版のみの打換え	日	0.188	39,920	7,504	
アスファルトフィニッシャ(ホイール型)運転	舗装版のみの打換え	時間	0.9	22,800	20,520	
諸雑費(率+まるめ) 3%		式	1		6,617	
計					228,600	
単価					2,286	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装の敷均し転圧	1,000m ² 未満 舗装版のみの打換え 各種 2.35t/m ³ 1層 50mm 無	単位	m ²	数量	100	単価 2,351
土木一般世話役		人	0.074	37,327	2,762	
特殊作業員		人	0.223	33,705	7,516	
普通作業員		人	0.297	28,350	8,419	
密粒度アスファルト混合物ポリアマー改質Ⅱ型(20)DS5000(夜間)		t	12.573	13,800	173,507	
タイヤローラ(8~20t)運転	舗装版のみの打換え	日	0.184	43,710	8,042	
振動ローラ運転	舗装版のみの打換え	日	0.188	39,920	7,504	
アスファルトフィニッシャ(ホイール型)運転	舗装版のみの打換え	時間	0.9	22,800	20,520	
諸雑費(率+まるめ) 3%		式	1		6,830	
計					235,100	
単価					2,351	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	アスファルト殻(掘削) (株)福井リサイクルセンター本社工場	m ³	100	2,538	253,800		
計					253,800		
単価					2,538	円/m ³	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m ²	数量	100	単価 2,839
土木一般世話役		人	0.11	37,327	4,105	
特殊作業員		人	0.33	33,705	11,122	
普通作業員		人	0.549	28,350	15,564	
密粒度アスファルト混合物ポリアマー改質Ⅱ型(20)DS5000(夜間)		t	12.573	13,800	173,507	
アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43	95	4,085	
路面切削機運転	7cm以下 一層	日	0.11	268,400	29,524	
路面清掃車運転	7cm以下 一層	日	0.11	80,390	8,842	
アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層	日	0.11	121,100	13,321	
ロードローラ運転	7cm以下 一層	日	0.11	55,590	6,114	
タイヤローラ運転	7cm以下 一層	日	0.11	42,430	4,667	
諸雑費 (率+まるめ) 14%		式	1		13,049	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	単位	m ²	数量	100	単価 4,870
土木一般世話役		人	0.159	37,327	5,934	
特殊作業員		人	0.476	33,705	16,043	
普通作業員		人	0.794	28,350	22,509	
密粒度アスファルト混合物ポ ^レ リマー改質Ⅱ型(20)DS5000(夜間)		t	12.573	13,800	173,507	
粗粒度アスファルト混合物ポ ^レ リマー改質Ⅱ型(20)DS5000(夜間)		t	12.573	13,300	167,220	
アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43	95	4,085	
アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43	95	4,085	
路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	209,500	33,310	
路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	61,000	9,699	
アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	110,300	17,537	
ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	52,170	8,295	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	2,256
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	アスファルト殻(切削) (株)福井リサイクルセンター本社工場	m ³	100	2,256	225,600			
計					225,600			
単価					2,256	円/m ³		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	359.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (溶融式)	夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	237	237,000		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	172	98,040		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
接着用プライマー	区画線用	kg	25	360	9,000		
軽油	1.2号	L	44	138	6,072		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		5,838		
計					359,700		
単価					359.7	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	445.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	237	237,000		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 黄 鉛・フリー 熔融	kg	570	315	179,550		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
接着用プライマー	区画線用	kg	25	360	9,000		
軽油	1.2号	L	44	138	6,072		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		9,828		
計					445,200		
単価					445.2	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	387.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置 (溶融式)	夜間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1,000	264	264,000			
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	172	98,040			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750			
接着用プライマー	区画線用	kg	25	360	9,000			
軽油	1.2号	L	49	138	6,762			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		5,848			
計					387,400			
単価					387.4	円/m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	区画線設置	有り 熔融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	886.3
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無	m	1,000	525	525,000			
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,700	172	292,400			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	75	150	11,250			
接着用プライマー	区画線用	kg	75	360	27,000			
軽油	1.2号	L	98	138	13,524			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		17,126			
計					886,300			
単価					886.3	円/m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	870.3
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置 (溶融式)	夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	593	711,600			
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	684	172	117,648			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	30	150	4,500			
接着用プライマー	区画線用	kg	30	360	10,800			
軽油	1.2号	L	132	138	18,216			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		7,536			
計					870,300			
単価					870.3	円/m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー	単位	m	数量	1,000	単価	973
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	593	711,600			
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 黄 鉛・フリー 熔融	k g	684	315	215,460			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	k g	30	150	4,500			
接着用プライマー	区画線用	k g	30	360	10,800			
軽油	1.2号	L	132	138	18,216			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		12,424			
計					973,000			
単価					973	円/m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

区画線設置	有り ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	153
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (ペイント式)	夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	93	93,000		
トラフィックペイント	加熱型 溶剤型 2種B 白	L	70	640	44,800		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	59	150	8,850		
軽油	1.2号	L	34	138	4,692		
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		1,658		
計					153,000		
単価					153	円/m	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
					1			22,680
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A		人	1	22,680	22,680			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					22,680			
単価					22,680	円/人日		

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
					1			20,160
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B		人	1	20,160	20,160			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					20,160			
単価					20,160	円/人日		

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	26,880
(コンクリート圧砕機ベースマシン)) バックホウ運転	舗装版のみの打換え	単位	日	数量		1		26,880
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	0.48	33,232	15,951			
軽油	1. 2号	L	17	138	2,346			
バックホウ (クローラ) [標準]	山積0. 45 m3 (平積0. 35 m3)	日	1.36	6,310	8,581			
諸雑費 (まるめ)		式	1		2			
計						26,880		
単価						26,880	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ (山積0.45m3) 運 転	舗装版のみの打換え	単位	日	数量		1		32,740
名称	規格	単位	数量	単価		金額		摘要
運転手 (特殊)		人	0.65	33,232		21,600		
軽油	1.2号	L	24	138		3,312		
バックホウ (クローラ) [標準]	山積0.45m3 (平積0.35m3)	日	1.24	6,310		7,824		
諸雑費 (まるめ)		式	1			4		
計						32,740		
単価						32,740	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
タイヤローラ (8~20 t) 運転	舗装版のみの打換え					1	43,710	
運転手 (特殊)		人	1	33,232		33,232		
軽油	1. 2号	L	29	138		4,002		
タイヤローラ [普通型]	運転質量8~20 t	日	1.34	4,830		6,472		
諸雑費 (まるめ)		式	1			4		
計						43,710		
単価						43,710	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
振動ローラ運転	舗装版のみの打換え					1		39,920
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	33,232	33,232			
軽油	1. 2号	L	16	138	2,208			
振動ローラ (舗装用) [搭乗・タンデム式]	運転質量3~5 t	日	1.34	3,340	4,475			
諸雑費 (まるめ)		式	1		5			
計						39,920		
単価						39,920	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
アスファルトフィニッシャ (ホイール型) 運転	舗装版のみの打換え	単位	時間	数量		1	22,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)		人	0.25	33,232	8,308		
軽油	1. 2号	L	5.7	138	786		
ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型 (第2次) 舗装幅2. 0~4. 5m	時間	1	13,700	13,700		
諸雑費 (まるめ)		式	1		6		
計						22,800	
単価						22,800	円/時間

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	路面切削機運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	268,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手 (特殊)		人	1	33,232	33,232		
	軽油	1. 2号	L	204	138	28,152		
	路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]	排ガス型 (第3次) 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1.31	158,000	206,980		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		36		
	計					268,400		
	単価					268,400	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
路面清掃車運転	7cm以下 一層					1		80,390
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)		人	0.98	32,130	31,487			
軽油	1. 2号	L	43	138	5,934			
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]	ホッパ容量1. 5 m ³	供用日	1.31	32,800	42,968			
諸雑費 (まるめ)		式	1		1			
計						80,390		
単価						80,390	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層					1		121,100
運転手 (特殊)		人	1	33,232		33,232		
軽油	1. 2号	L	48	138		6,624		
ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型 (第3次) 舗装幅2. 4~6. 0m	供用日	1.39	58,400		81,176		
諸雑費 (まるめ)		式	1			68		
計						121,100		
単価						121,100	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	摘要
ロードローラ運転	7cm以下 一層	人	1	33,232	33,232		
軽油	1. 2号	L	25	138	3,450		
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型 (第2次)]	運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.39	13,600	18,904		
諸雑費 (まるめ)		式	1		4		
計						55,590	
単価						55,590	円/日

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	摘要
タイヤローラ運転	7cm以下 一層					1	42,430
運転手 (特殊)		人	1	33,232		33,232	
軽油	1. 2号	L	26	138		3,588	
タイヤローラ [普通型]	運転質量8~20 t	日	1.16	4,830		5,602	
諸雑費 (まるめ)		式	1			8	
計						42,430	
単価						42,430	円/日

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層					1	209,500	
運転手 (特殊)		人		0.95	33,232	31,570		
軽油	1. 2号	L		144	138	19,872		
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]	排ガス型 (第3次) 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日		1	158,000	158,000		
諸雑費 (まるめ)		式		1		58		
計						209,500		
単価						209,500	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層					1	61,000	
運転手 (一般)		人	0.74	32,130		23,776		
軽油	1. 2号	L	32	138		4,416		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]	ホッパ容量1. 5 m ³	供用日	1	32,800		32,800		
諸雑費 (まるめ)		式	1			8		
計						61,000		
単価						61,000	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	110,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層							
運転手 (特殊)		人	1	33,232	33,232			
軽油	1. 2号	L	42	138	5,796			
ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型 (第3次) 舗装幅2. 4~6. 0m	供用日	1.22	58,400	71,248			
諸雑費 (まるめ)		式	1		24			
計						110,300		
単価						110,300	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層					1		52,170
運転手 (特殊)		人		1	33,232	33,232		
軽油	1. 2号	L		17	138	2,346		
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型 (第2次)]	運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日		1.22	13,600	16,592		
諸雑費 (まるめ)		式		1		0		
計						52,170		
単価						52,170	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	摘要
タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	人	1	33,232	33,232	33,232	
軽油	1. 2号	L	25	138	3,450	3,450	
タイヤローラ [普通型]	運転質量8～20 t	日	1.3	4,830	6,279	6,279	
諸雑費 (まるめ)		式	1		9	9	
計						42,970	
単価						42,970	円/日

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	単位	m3	数量		1	単価	1,084
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	1	1,084	1,084			
	計					1,084			
	単価					1,084	円/m3		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	土砂等運搬	土砂(路盤材)	単位	m3	数量		1	単価	7,945
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土砂等運搬	小規模 パ ックホ 山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し	m 3	1	7,945	7,945			
	計					7,945			
	単価					7,945	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	残土等処分	土砂(路盤材)	単位	m3	数量	1	単価	1,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	1,800	1,800		
計						1,800		
単価						1,800	円/m3	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 230mm	単位	m	数量	1	単価	1,339
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	1	1,339	1,339		
計						1,339		
単価						1,339	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 23cm	単位	m2	数量	1	単価	471
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cmを超え40cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	471	471		
計						471		
単価						471	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	コンクリート舗装	t=30cm	m ²	100		100	16,160	
	不陸整正	無し 全ての費用	m ²	100	107.7	10,770		
	コンクリート舗装工	人力舗設 30cm	m ²	100	4,441	444,100		
	コンクリート舗装工 (材料)	92.3m ² /100m ² 0t/100m ² 0.05t/100m ² 各種 0.3m 無	m ²	100	10,790	1,079,000		
	コンクリート舗装工 (目地工) 縦目地工	0本/1000m 1034本/1000m 3980kg/1000m 1034個/1000m 0m ² /1000m 400kg/1000m	m	16.6	1,652	27,423.2		
	コンクリート舗装工 (目地工) 横目地工	2744本/1000m 0本/1000m 7960kg/1000m 5487個/1000m 0m ² /1000m 400kg/1000m	m	9.7	3,098	30,050.6		
	目地切り・清掃		m	26.3	911.3	23,967.19		
	計					1,615,310.99		
	単価					16,160	円/m ²	

1 次単価表

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	表層	密粒度アスファルト混合物ボリマー改質アスファルトII型(20)DS5000 舗装厚 50mm 平均幅員3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	2,141
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2,141	2,141		
計						2,141		
単価						2,141	円/m2	

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	殻運搬	アスファルト殻 (掘削)	単位	m3	数量	1	単価	1,974
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破砕 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 7.5km以下 全ての費用	m 3	1	1,974	1,974		
計						1,974		
単価						1,974	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	処分	アスファルト殻 (掘削)	単位	m3	数量		単価	
						1		2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,350	2,350		
計						2,350		
単価						2,350	円/m3	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量		単価	
						1		286.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	286.7	286.7		
計						286.7		
単価						286.7	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m				1	723.3
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	723.3	723.3		
	計					723.3		
	単価					723.3	円/m	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m				1	649.5
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	649.5	649.5		
	計					649.5		
	単価					649.5	円/m	

1 次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱 白色	単位	m	数量	1	単価	129
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	129	129		
計						129		
単価						129	円/m	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 破線 15cm 加熱 白色	単位	m	数量	1	単価	144
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式溶剤型 無し 破線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	144	144		
計						144		
単価						144	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						130		20,790
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 A		人日	10	15,120	151,200			
交通誘導警備員 B		人日	88	13,440	1,182,720			
交通誘導警備員 A (24時間)		人日	16	44,930	718,880			
交通誘導警備員 B (24時間)		人日	16	40,590	649,440			
計					2,702,240			
単価					20,790		円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート舗装工	人力舗設 30cm	単位	m ²	数量	100	単価 4,441
土木一般世話役		人	1.56	24,885	38,820	
特殊作業員		人	4.85	22,470	108,979	
普通作業員		人	9.23	18,900	174,447	
コンクリートポンプ車運転	圧送能力90~m ³ /h110	時間	3.09	14,940	46,164	
圧送管組立・撤去	30m 10m ³ 以上100m ³ 未満	m ³	30	378	11,340	
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		64,350	
計					444,100	
単価					4,441	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	コンクリート舗装工 (材料)	92.3m ² /100m ² 0t/100m ² 0.05t/100m ² 各種 0.3m 無	単位	m ²	数量	100	単価	10,790
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
生コンクリート	曲げ4.5MPa	m ³	30.9	32,800	1,013,520			
アスファルト乳剤	PK-3 プライムコート用	L	126	95	11,970			
鉄筋金網	SD295 D6×150×150	m ²	92.3	526	48,549			
鉄筋金網	SD295 D13×100~250	t	0	140,000	0			
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD295 D13	t	0.05	95,000	4,750			
諸雑費 (まるめ)		式	1		211			
計					1,079,000			
単価					10,790	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート舗装工 (目地工) 縦目地工	0本/1000m 1034本/1000m 3980kg/1000m 1034個/1000m 0m ² /1000m 400kg/1000m	単位	m	数量	1,000	単価 1,652
タイバー		本	0	0	0	
ねじ付タイバー	D22×1000	本	1,034	770	796,180	
クロスバー	D13	k g	3,980	156	620,880	
チェアー	D13	個	1,034	87	89,958	
目地板		m ²	0	0	0	
注入目地材	ゴム化アスファルト系目地材(低弾性)	k g	400	360	144,000	
シール材		k g	0	0	0	
材料費		m	0	0	0	
諸雑費 (まるめ)		式	1		982	
計					1,652,000	
単価					1,652	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	コンクリート舗装工 (目地工) 横目地工	2744本/1000m 0本/1000m 7960kg/1000m 5487個/1000m 0m2/1000m 400kg/1000m	単位	m	数量	1,000	単価	3,098
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
スリッパ	φ25×700		本	2,744	450	1,234,800		
キャップ付スリッパ			本	0	0	0		
クロスバー	D13		k g	7,960	156	1,241,760		
チェアー	D13		個	5,487	87	477,369		
目地板			m 2	0	0	0		
注入目地材	ゴム化アスファルト系目地材(低弾性)		k g	400	360	144,000		
諸雑費 (まるめ)			式	1		71		
計						3,098,000		
単価						3,098	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

目地切り・清掃		単位	m	数量		単価	911.3
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.11	24,885	2,737		
特殊作業員		人	2.4	22,470	53,928		
普通作業員		人	0.63	18,900	11,907		
コンクリートカッタ運転		日	0.3	16,410	4,923		
諸雑費 (率+まるめ) 24%		式	1		17,635		
計					91,130		
単価					911.3	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (溶融式)	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1,000	164	164,000	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	172	98,040	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750	
接着用プライマー	区画線用	kg	25	360	9,000	
軽油	1.2号	L	44	138	6,072	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		5,838	
計					286,700	
単価					286.7	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (溶融式)	無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1,000	362	362,000	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	1,700	172	292,400	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	75	150	11,250	
接着用プライマー	区画線用	kg	75	360	27,000	
軽油	1.2号	L	98	138	13,524	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		17,126	
計					723,300	
単価					723.3	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	649.5
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置 (熔融式)	昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	409	490,800			
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	684	172	117,648			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	30	150	4,500			
接着用プライマー	区画線用	kg	30	360	10,800			
軽油	1.2号	L	132	138	18,216			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		7,536			
計					649,500			
単価					649.5	円/m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (ペイント式)	無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1,000	69	69,000	
トラフィックペイント	加熱型 溶剤型 2種B 白	L	70	640	44,800	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	59	150	8,850	
軽油	1.2号	L	34	138	4,692	
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		1,658	
計					129,000	
単価					129	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	区画線設置	無し ペイント式溶剤型 無し 破線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	144
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置 (ペイント式)	昼間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1,000	83	83,000			
トラフィックペイント	加熱型 溶剤型 2種B 白	L	70	640	44,800			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	59	150	8,850			
軽油	1.2号	L	41	138	5,658			
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		1,692			
計					144,000			
単価					144	円/m		

参考資料 (1)

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		15,120
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A		人	1	15,120	15,120			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					15,120			
単価					15,120	円/人日		

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		13,440
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B		人	1	13,440	13,440			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					13,440			
単価					13,440	円/人日		

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
コンクリートポンプ車運転	圧送能力90~m3/h110	単位	時間	数量		1	14,940
名称	規格	単位	数量	単価		金額	摘要
運転手 (特殊)		人	0.14	22,155		3,101	
軽油	1. 2号	L	16	138		2,208	
コンクリートポンプ車 [トラック架装・ブーム式]	圧送能力 90~110m3/h	時間	1	8,610		8,610	
コンクリート圧送管	径125mm 1m当り	時間	1	1,020		1,020	
諸雑費 (まるめ)		式	1			1	
計						14,940	
単価						14,940	円/時間

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
圧送管組立・撤去	30m 10m3以上100m3未満	単位	m 3	数量	10	単価 378
普通作業員		人	0.2	18,900	3,780	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					3,780	
単価					378	円/m 3

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

コンクリートカッタ運転		単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	16,410	
ガソリン	レギュラー	L	25	152	3,800		
コンクリートカッタ [乾式]	切削深20cm級 ブレード径φ44~56cm	供用日	1.3	9,700	12,610		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					16,410		
単価					16,410	円/日	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 50mm	単位	m	数量		1	単価	542.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	542.7	542.7			
計						542.7			
単価						542.7	円/m		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 100mm	単位	m	数量		1	単価	542.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	542.7	542.7			
計						542.7			
単価						542.7	円/m		

1 次単価表

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 密粒度アスファルト混合物ポ リマー改質アスファルトII型(20)DS5000	単位	m2	数量	1	単価	2,841
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	m 2	1	2,841	2,841		
計						2,841		
単価						2,841	円/m2	

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 密粒度(20)ポリマー改質アスファルト II型DS5000 粗粒度(20)ポリマー改質アスファルトII型	単位	m2	数量	1	単価	4,995
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	m 2	1	4,995	4,995		
計						4,995		
単価						4,995	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量		1	単価	842.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬 (路面切削)		有り 3.5km以下 全ての費用	m 3	1	842.4	842.4			
計						842.4			
単価						842.4	円/m3		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	殻処分	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量		1	単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m 3)			m 3	1	2,350	2,350			
計						2,350			
単価						2,350	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量		1	単価	305.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	305.4	305.4			
計						305.4			
単価						305.4	円/m		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量		1	単価	723.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	723.3	723.3			
計						723.3			
単価						723.3	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	概要
	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m				1	649.5
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	649.5	649.5		
	計					649.5		
	単価					649.5	円/m	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	概要
	ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱 白色	m				1	129
	区画線設置	無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	129	129		
	計					129		
	単価					129	円/m	

1 次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 破線 15cm 加熱 白色	単位	m	数量	1	単価	144
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式溶剤型 無し 破線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	144	144		
計						144		
単価						144	円/m	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	16	単価	14,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	8	15,120	120,960		
交通誘導警備員B			人日	8	13,440	107,520		
計						228,480		
単価						14,280	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m ²	数量	100	単価 2,841
土木一般世話役		人	0.11	24,885	2,737	
特殊作業員		人	0.33	22,470	7,415	
普通作業員		人	0.549	18,900	10,376	
密粒度アスファルト混合物ポリアマー改質Ⅱ型(20)DS5000		t	12.573	15,300	192,366	
アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43	95	4,085	
路面切削機運転	7cm以下 一層	日	0.11	257,300	28,303	
路面清掃車運転	7cm以下 一層	日	0.11	69,900	7,689	
アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層	日	0.11	110,000	12,100	
ロードローラ運転	7cm以下 一層	日	0.11	44,510	4,896	
タイヤローラ運転	7cm以下 一層	日	0.11	31,350	3,448	
諸雑費 (率+まるめ) 14%		式	1		10,685	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	単位	m ²	数量	100	単価 4,995
土木一般世話役		人	0.159	24,885	3,956	
特殊作業員		人	0.476	22,470	10,695	
普通作業員		人	0.794	18,900	15,006	
密粒度アスファルト混合物ポ ^レ リマー改質Ⅱ型(20)DS5000		t	12.573	15,300	192,366	
粗粒度アスファルト混合物ポ ^レ リマー改質Ⅱ型(20)DS5000		t	12.573	14,900	187,337	
アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43	95	4,085	
アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43	95	4,085	
路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	199,000	31,641	
路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	53,070	8,438	
アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	99,200	15,772	
ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	41,100	6,534	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	単位	m ²	数量	100	単価 4,995
タイヤローラ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	31,890	5,070	
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		14,515	
計					499,500	
単価					4,995	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	2,350
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	アスファルト殻(切削) (株)畑関リサイクルセンター	m ³	100	2,350	235,000			
計					235,000			
単価					2,350	円/m ³		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (溶融式)	無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1,000	182	182,000	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	172	98,040	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750	
接着用プライマー	区画線用	kg	25	360	9,000	
軽油	1.2号	L	49	138	6,762	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		5,848	
計					305,400	
単価					305.4	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (溶融式)	無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1,000	362	362,000	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	1,700	172	292,400	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	75	150	11,250	
接着用プライマー	区画線用	kg	75	360	27,000	
軽油	1.2号	L	98	138	13,524	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		17,126	
計					723,300	
単価					723.3	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

区画線設置	無し 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	649.5
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)	昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	409	490,800		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	684	172	117,648		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	30	150	4,500		
接着用プライマー	区画線用	kg	30	360	10,800		
軽油	1.2号	L	132	138	18,216		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		7,536		
計					649,500		
単価					649.5	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	区画線設置	無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	129
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (ペイント式)	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無		m	1,000	69	69,000		
トラフィックペイント	加熱型 溶剤型 2種B 白		L	70	640	44,800		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm		kg	59	150	8,850		
軽油	1.2号		L	34	138	4,692		
諸雑費 (率+まるめ) 3%			式	1		1,658		
計						129,000		
単価						129	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

区画線設置	無し ペイント式溶剤型 無し 破線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	144
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (ペイント式)	昼間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1,000	83	83,000		
トラフィックペイント	加熱型 溶剤型 2種B 白	L	70	640	44,800		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	59	150	8,850		
軽油	1.2号	L	41	138	5,658		
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		1,692		
計					144,000		
単価					144	円/m	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		15,120
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A		人	1	15,120	15,120			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					15,120			
単価					15,120	円/人日		

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		13,440
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B		人	1	13,440	13,440			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					13,440			
単価					13,440	円/人日		

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

路面切削機運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	257,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)		人	1	22,155	22,155		
軽油	1. 2号	L	204	138	28,152		
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]	排ガス型 (第3次) 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1.31	158,000	206,980		
諸雑費 (まるめ)		式	1		13		
計					257,300		
単価					257,300	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	概要
路面清掃車運転	7cm以下 一層					1	69,900	
運転手 (一般)		人	0.98	21,420		20,991		
軽油	1. 2号	L	43	138		5,934		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]	ホッパ容量1. 5 m ³	供用日	1.31	32,800		42,968		
諸雑費 (まるめ)		式	1			7		
計						69,900		
単価						69,900	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	摘要
アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量		1	110,000
運転手 (特殊)		人	1	22,155		22,155	
軽油	1. 2号	L	48	138		6,624	
ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型 (第3次) 舗装幅2. 4~6. 0m	供用日	1.39	58,400		81,176	
諸雑費 (まるめ)		式	1			45	
計						110,000	
単価						110,000	円/日

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
ロードローラ運転	7cm以下 一層					1		44,510
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	22,155	22,155			
軽油	1. 2号	L	25	138	3,450			
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型 (第2次)]	運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.39	13,600	18,904			
諸雑費 (まるめ)		式	1		1			
計						44,510		
単価						44,510	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	摘要
タイヤローラ運転	7cm以下 一層					1	31,350
名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	摘要
運転手 (特殊)		人		1	22,155	22,155	
軽油	1. 2号	L		26	138	3,588	
タイヤローラ [普通型]	運転質量8~20 t	日		1.16	4,830	5,602	
諸雑費 (まるめ)		式		1		5	
計						31,350	
単価						31,350	円/日

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層					1	199,000	
運転手 (特殊)		人		0.95	22,155	21,047		
軽油	1. 2号	L		144	138	19,872		
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]	排ガス型 (第3次) 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日		1	158,000	158,000		
諸雑費 (まるめ)		式		1		81		
計						199,000		
単価						199,000	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層					1	53,070	
運転手 (一般)		人		0.74	21,420	15,850		
軽油	1. 2号	L		32	138	4,416		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]	ホッパ容量1. 5 m ³	供用日		1	32,800	32,800		
諸雑費 (まるめ)		式		1		4		
計						53,070		
単価						53,070	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層					1		99,200
運転手 (特殊)		人		1	22,155	22,155		
軽油	1. 2号	L		42	138	5,796		
ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型 (第3次) 舗装幅2. 4~6. 0m	供用日		1.22	58,400	71,248		
諸雑費 (まるめ)		式		1		1		
計						99,200		
単価						99,200	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	41,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手 (特殊)		人	1	22,155	22,155		
	軽油	1. 2号	L	17	138	2,346		
	ロードローラ [マカダム・排ガス対策型 (第2次)]	運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.22	13,600	16,592		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		7		
	計					41,100		
	単価					41,100	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	摘要
タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量		1	31,890
運転手 (特殊)		人	1	22,155		22,155	
軽油	1. 2号	L	25	138		3,450	
タイヤローラ [普通型]	運転質量8~20 t	日	1.3	4,830		6,279	
諸雑費 (まるめ)		式	1			6	
計						31,890	
単価						31,890	円/日